CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

Ofício n.º 56/SACOM

                                      Unaí (MG), 1º de outubro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, informar que, durante a 28ª Reunião Ordinária da

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humano, foi aprovada a

reiteração da diligência do Projeto de Lei n.º 63/2025, de vossa autoria, que “Denomina Rua João

Paulo Gomes Rocha o logradouro público que menciona”.

Diante disso, solicito à Vossa Excelência que encaminhe a esta Comissão de

Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos, no prazo de 5 dias, as seguintes

informações:

I – Cópia do processo administrativo relativo a eventuais atos de afetação ou

desafetação da área como rua ou beco;

II - Informação sobre a atual destinação da área no cadastro técnico e se existe

registro como logradouro público oficial; e

III - Esclarecimento sobre a existência de autorização municipal para o

fechamento da área com muro e portão.

Respeitosamente,

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

Presidente da Comissão

A Sua Excelência o Senhor

THIAGO MARTINS RODRIGUES

Prefeito Municipal

Unaí – Minas Gerais

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

70
.6

15
5.

83
3W

.H
73

9.
56

00
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

50
6.

67
0

-
01

/1
0/

20
25

 -
 1

5:
55

:3
3

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
70

.7
1*

.*
*6

-*
8

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por DIEGO RAMIRO DA SILVA - VEREADOR
PROFESSOR DIEGO, CPF: 070.71*.**6-*8 em 02/10/2025 15:44:28, Cód. Autenticidade
da Assinatura: 1578.2744.628E.A433.6424, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 506.670 - Tipo de Documento: OFÍCIO/SACOM.

Elaborado por RODRIGO CORDEIRO HEBACH, CPF: 101.02*.**6-*4 , em 01/10/2025 - 15:55:33

Código de Autenticidade deste Documento: 1570.6155.833W.H739.5600

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

70
.6

15
5.

83
3W

.H
73

9.
56

00
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

50
6.

67
0

-
01

/1
0/

20
25

 -
 1

5:
55

:3
3

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
70

.7
1*

.*
*6

-*
8

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento